
1/2

David Z Moravy 16. října 2024

Severokorejská armáda se dostala pod palbu
jihokorejské armády – Kim Čong-un hrozí reakcí

lipovylist.cz/wordpress/severokorejska-armada-se-dostala-pod-palbu-jihokorejske-armady-kim-cong-un-hrozi-
reakci

 
Severokorejský vůdce Kim Čong-un se mimořádnou schůzkou sešel
s velením Korejské lidové armády (KPA) a zástupci bezpečnostních
složek, na které se hovořilo o nedávné “vážné provokaci” z Jižní
Koreje. Podle severokorejských zdrojů incident souvisel se
zahájením palby jihokorejských jednotek na ženijní jednotky KPA,
které umisťovaly výbušniny na důležité dálnice v demilitarizované
zóně.

Na jednání byly hlavě státu předloženy podrobné zprávy o
okolnostech incidentu a plány na další vojenskou akci. Podle zpráv
severokorejských médií se diskutovalo o opatřeních k posílení
obrany a použití „odstrašujících sil“ proti Jižní Koreji. Očekává se, že
Severní Korea možná použije nejnovější zbraně, včetně
protitankových raketových systémů (ATGM) páté generace M-2018 s
řízenými střelami Bulsae-4 NLOS schopnými zasáhnout cíle z pozic
nepřímé palby.

Diskutovalo se také o možnosti použití samohybných
dělostřeleckých lafet M1989 a vícenásobných odpalovacích
raketových systémů KN-25. Tyto typy zbraní představují značnou
hrozbu pro jihokorejská vojenská zařízení a infrastrukturu, zejména
pokud bude konflikt v demilitarizované zóně dále eskalovat.

Kim Čong-un během schůzky vydal pokyny k provádění opatření
reakce a dal pokyn k přípravě vojenských sil na možnou reakci na
akce Jižní Koreje. Pchjongjang také obvinil Soul z porušování
suverenity a vytváření napjaté situace, která ohrožuje bezpečnost
regionu.

https://lipovylist.cz/wordpress/severokorejska-armada-se-dostala-pod-palbu-jihokorejske-armady-kim-cong-un-hrozi-reakci/


2/2

 

Continue Reading

Previous Deep State a volby v roce 2024
 
 

https://lipovylist.cz/wordpress/deep-state-a-volby-v-roce-2024/

